Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0008368B40004E0027CF02E83801BC37

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2952/19/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Pelotas, 19 de maio de 2020.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Obras e Pavimentação, o seguinte pedido de
providência, para que seja feita a pavimentação
asfáltica, na rua Dr. Arnaldo Mesquita de Menezes,
bairro Jardim Europa.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providência, se justifica, visto que essa é uma
importante via do bairro Jardim Europa, por onde trafega diariamente o ônibus que
atende a essa comunidade, sendo de grande fluxo, tanto de pedestres quanto de
veículos, o que vira a facilitar a todos, haja visto que atualmente o pó e os buracos
atrapalham a todos que passam por ela ou residem ao longo desta via..

DAIANE DIAS
Vereadora PL